



499.-

Tokbilligt!

2023-11-23 08:56 CET

Endast 1 av 50 butiker skyltar rätt under Black Week

Risk för fusk-rea. Endast 1 av 50 butiker skyltar rätt under Black Week. Det visar en prisundersökning som Konsumentrådgivningen i Göteborgs Stad har genomfört. "Resultatet är förvånansvärt dåligt och visar på att butikerna inte har tagit till sig av den lagändring som skedde förra året", säger Gabriel Södersten, konsumentrådgivare i Göteborgs Stad.

Sedan september förra året finns en lag som säger att butiker vid rea måste visa vad det lägsta priset har varit de senaste 30 dagarna. Lagen ska motverka så kallad fusk-rea, där butiken höjt priset *inför* rean för att sen få det att se ut som en stor sänkning.

- Att bara en enda butik skulle visa priset korrekt är ett otroligt nedslående resultat. Lagen är visserligen ganska ny men väldigt viktig i dessa bistra tider, när konsumenterna behöver kunna fatta välavvägda beslut, säger Gabriel Södersten.

Undersökt stora kedjor i Göteborg

Konsumentrådgivningen i Göteborgs Stad har besökt Sisjöns handelsområde, Frölunda torg, Nordstan, Backaplan och Bäckebo. Totalt har 50 butiker kontrollerats och i varje butik valdes tio varor ut slumpmässigt för bedömning. Butikerna var större kedjor inom elektronik, sport, mode och inredning.

- Det är nu av yttersta att butikerna börjar ta detta på allvar och styr upp sina rutiner så att de ger konsumenterna korrekt information vid reor. När vissa butiker inte följer de spelregler som finns kan det skapa en ojämlig konkurrenssituation, säger Gabriel Södersten.

Fakta

Enligt en ny lag som trädde i kraft 1 september 2022 så måste butiker vid rea visa vad det lägsta priset har varit de senaste 30 dagarna. Det gäller både e-handel och fysiska butiker. Prisinformationen ska finnas i omedelbar närhet till det sänkta priset och vara lättbegripligt. En del butiker använder sig av grafer som visar alla priser senaste 30 dagarna, medan andra bara visar lägsta priset.

Konsumentrådgivningen i Göteborgs Stad har sammanställt en rapport med resultat och analys av underlaget, som finns att läsa på goteborg.se/konsumentrad.

Kontaktperson

Gabriel Södersten, Konsumentrådgivare,
gabriel.sodersten@demokratimedborgarservice.goteborg.se, 0706 - 56 43 23

Kontaktpersoner



Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm

Presskontakt

Avdelningschef kommunikation och kansli

kommunikation@dm.goteborg.se

031-365 09 89